
Monitor Polski Nr 53 - 701 Poz. 449 i 450 

1 2 3 4 

2 2207 Alkohol etylowy nie skażony o objętościowej mocy alkoholu 
! wynoszącej 80% obj. lub więcej; alkohol etylowy i inne al-

kohole, skażone o dowolnej mocy 285000 
3 2208 Alkohol etylowy nie skażony o objętościowej mocy alkoholu 

mniejszej niż 80% obj.; wódki, kremy, likiery i inne napoje 
alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używa-
nych do produkcji napojów 285000 

z czego: 
22081000 O 1) złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do 

produkcji napojów 285000 
220820 2) napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wina 

z winogron lub wytłoków z winogron 287000 
220830 3) whisky 287000 
220840 4) rumy 287000 
220850 5) giny i gin Geneva 287000 

4 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego oraz napoje 
alkoholowe nie wymienione w poz. 1-3, z wyłączeniem win 
i piwa wolne od podatku 

ex - zamieszczony przy kodzie peN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalona tylko dla niektórych towarów objętych danym 
kodem, określonych w rubryce 3." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 3 października 1994 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

450 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 15 września 1994 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 415) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Kręgi 
Kamienne" obszar lasu o powierzchni 12,75 ha, położony 
w gminie Miedziana Góra w województwie kieleckim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów nau
kowych, kulturowych, dydaktycznych i historycznych od
słonięć piaskowców dolnotriasowych oraz cennych zabyt
ków kultury materialnej, w tym rezerwatu archeologicznego 
"Góra Grodowa", gdzie znajdują się prehistoryczne kręgi 
kamienne. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar poło
żony w granicach administracyjnych gminy Miedziana Góra, 
oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Cmińsk Kościelny 
jako działka nr 86/738 (część). 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i in
nych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasadnionych 
potrzebami gospodarstwa rezerwatowego ujętymi 
w planie ochrony oraz koniecznością prowadzenia prac 
konserwatorskich przy obiektach zabytkowych i prac 
archeologicznych, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szczegól
ności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem zbioru 
nasion na potrzeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, innego zanieczyszczania wód i gle
by oraz powietrza, 

5) wydobywania, usuwania i przemieszczania skał i mine
rałów, 

6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowania, 
z wyjątkiem przypadków uzasadnionych koniecznością 
prowadzenia prac konserwatorskich przy obiektach za
bytkowych oraz prac archeologicznych, 

7) zakłócania ciszy, 

8) palenia ognisk, 

9) stosowania środków chemicznych w gospodarce leśnej, 

10) zmiany stosunków wodnych, 

11) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody tablic, 
napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie 
związanych z ochroną, z wyjątkiem znaków drogowych 
i innych znaków związanych z ochroną porządku i bez
pieczeństwa, 

ł J l 



Monitor Polski Nr 53 - 702 Poz. 450, 451 i 452 

12) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejscami 
wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem służb 
leśnych, służb ochrony przyrody oraz służb ochrony 
zabytków, 

13) ruchu pojazdów poza drogami publicznymi, z wyjątkiem 
pojazdów służb leśnych, służb ochrony przyrody oraz 
służb ochrony zabytków. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewody, 
a na obszarach objętych ochroną konserwatorską - rów
nież za zgodą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

2) prowadzenia prac archeologicznych, wykopaliskowych 
i konserwatorskich na terenie objętym ochroną konser
watorską za zezwoleniem Wojewódzkiego Konserwato
ra Zabytków, 

3) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych 
z ochroną przeciwpożarową, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowlanych 

i pielęgnacyjnych nie ujętych w planie ochrony, za 
zgodą Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa, udzielaną w przypadku potrzeby 
likwidacji nagłych zagrożeń . q~~ranianej przyrody. 

3. Czynności, o których mowa w ust. 2 pkt 3, na 
obszarach objętych ochroną konserwatorską mogą być wy
konywane za zgodą Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków. 

§ 5. 1. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Kielecki. 

2. W odniesieniu do terenów i obiektów wpisanych do 
rejestru zabytków Wojewoda sprawuje nadzór w porozumie
niu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

451 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 września 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie naj niższego wyna
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 256, Nr 
36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr11, poz. 78, Nr 21, 
poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 292, z 1992 r. Nr 4, poz. 
19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 159, Nr 28, poz. 196, Nr 32, 

poz. 223 i Nr 40, poz. 297, z 1993 r. Nr 33, poz. 340, Nr 51, 
poz. 479 i Nr 69, poz. 615 oraz z 1994 r. Nr 20, poz. 159 i Nr 
36, poz. 312) w § 1 w ust. 1 i 2 oraz w § 2 liczbę ,,2200000" 
zastępuje się liczbą ,,2400000". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paździer
nika 1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

452 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIEROW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 31 sierpnia 1994 r. 

w sprawie zakresu, trybu i częstotliwości ogłaszania sprawozdań o stanie funduszy powierniczych. 

Na podstawie art. 113a § 3 ustawy z dnia 22 marca 
1991r. - Prawo o publicznym obrocie papierami wartoś
ciowymi i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, 
poz. 239 i Nr 71, poz. 313) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje zakres, tryb i częstotliwość 
ogłaszania sprawozdań o stanie funduszy powierniczych. 

§ 2. 1. Sprawozdania powinny być ogłaszane w jed
nym dzienniku ogólnopolskim, w którym publikowany jest 

1 f. 

regulamin i zmiany regulaminu funduszu, oraz w piśmie 

przeznaczonym do publikacji sprawozdań finansowych. 

2. Sprawozdania powinny być udostępniane w miejs
cach, w których dokonywane jest przyjmowanie zleceń 
nabywania i umarzania jednostek uczestnictwa. 

3. Sprawozdania powinny zawierać dane na koniec 
okresu sprawozdawczego, chyba że przepisy poniższe stano
wią inaczej. 


